
BO
PZ

Núm. 48 1 marzo 2023

 36

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1366

AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS

La Alcaldía-Presidencia, con fecha 23 de febrero de 2023, ha adoptado la reso-
lución que es del siguiente tenor literal:

«Decreto. — En Ejea de los Caballeros, a 23 de febrero de 2023. — Examinado 
el expediente de las pruebas selectivas para la provisión, con carácter interino, de 
una plaza vacante de auxiliar administrativo, perteneciente a la escala de Adminis-
tración General, subescala auxiliar, grupo C, subgrupo C2, de la plantilla de personal 
funcionario del M. I. Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, hasta su cobertura por 
funcionario de carrera o, en su defecto, hasta un plazo máximo de tres años desde el 
nombramiento interino.

Considerando lo establecido en la base cuarta de las reguladoras de la presente 
convocatoria.

Esta Alcaldía-Presidencia
Ha resuelto:
Primero. — Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas, de acuerdo con el siguiente detalle:

AspirAntes Admitidos:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre

ALCALA TAPIA VANESA
ALDEA ZORRAQUIN MARIA ELENA
ANDRES GARCES INES
ANDRES MARTINEZ MARIA
ANDREU MADRONA IVAN
ARASCO LAGUARTA MARIA LUISA
ARILLA CIUDAD IVANA
ARRUGA MIANA ESTEFANIA
ASENSIO ASENSIO RUBEN
ASIN ARBUES SARA
AURIA SORO INMACULADA
BADIOLA ONDOÑO MARGARITA
BANDRES PALACIN ELENA
BAREA FIDALGO MARIA DE LAS NIEVES
BARRA LISA CAROLINA
BARRANTES MATINEZ MONTSERRAT TERESA
BARRIOS HERRERA PAMELA TERESA
BEAMONTE AUDINA MARIA
BEL ANZUE VICTOR ANDRES
BELIO CENTELLAS MARIA
BERGES JULIAN LORENA
BERMEJO CELIHUETA MARIA ISABEL
BLASCO GRACIA ESTEFANIA
BOLAÑOS PINEDA EILEEN NATALIA
BOZAL COSCULLANO JUDIT
BURGAZ MAINAR MARIA TERESA
CAMACHO NAVARRO SHEILA
CAMPDEPADROS FOGUET CARLOS
CANALES CIREZ MARIA ROSA
CARRATO HASTA PAULA
CARRATO SIERRA RAQUEL
CASTANDER GOTOR DAVID
CEBRIAN GRAUS ESMERALDA
CIRIA HERNANDEZ ALEX
CIUDAD RODRIGO YOLANDA



Núm. 48 1 marzo 2023

BO
PZ

 37

Apellido 1 Apellido 2 Nombre

CORDERO CHAPARRO MARIA PILAR
CORTES CALVO MARIA TERESA
CORTEZ VASQUEZ ROXANA YOLANDA
CRISTOBAL GARCIA VICTOR MANUEL
CUADRADO CORRAL AMAYA
CUESTA BAILON ALEJANDRO
DILOY OLIETE MARIA SOLEDAD
DOMINGO VALERO CRISTINA
DURA PALACIN ARANTXA
ESCOLANO ANTORAN JUAN MANUEL
ESPORRIN FRAGA MARIA ISAURA
FAURE ALEGRE MARIA JOSE
FERNANDEZ ARZOLA YOLANDA
FERNANDEZ RUBIO MARTA
FERNANDEZ SANCHEZ RUTH
FERNANDEZ VICENTE MARIA TERESA
FERRUZ ALBA ELENA
FUENTES MORENO RAQUEL
GABAS LAMBAN IVANA SUSANA
GABASA RAPUN MARIA
GALLIZO SANCHEZ MARIA
GARCES URZAINQUI JAVIER
GARCIA LATORRE SANDRA
GARCIA PERALES ANA ISABEL
GARULO PERALTA VIRGINIA PAULA
GARZA MASCARAY ELISA
GASPARRINI  MARIA FERNANDA
GAY GIMENEZ LORENZO
GIMENEZ DURA ANA MARIA
GOMEZ CAJAL ANA BELEN
GONZALEZ ARNAL SHEREZADE DESIREE
GONZALEZ LOPEZ ESTHER
GONZALEZ MANERO YOLANDA
GONZALO GIL MARIA DEL MAR
GRACIA LOPEZ RAUL
GUAJARDO ARROYOS ALBA
GUAJARDO PEIRO MARIA REYES
GUTIERREZ BES RAQUEL
GUTIERREZ DEL CERRO DANIEL
JIMENEZ GIL SARA
LAFUENTE HERNANDEZ GLORIA
LAPUENTE CALVO ANA MARIA
LASERNA AGUERRI LAURA
LASOBRAS ARRUGA SERGIO
LILLO PERALTA RAQUEL
LOPEZ ROLDAN CONCEPCION
LUNA LAMARCA LUISA MARIA
LUNA MARIN NOELIA
MALUENDA BORDERAS ALFREDO JOSE
MAQUEDA ROS ANA
MARIN PRADAS BEATRIZ MELANIA
MARTIN VICENTE JOSE FRANCISCO
MARTINEZ CLEMENTE MARIA DEL PILAR
MARTINEZ LAHIGUERA MARIA DEL CARMEN
MARTINEZ PALLAS LAURA
MARTINEZ SALAS LUIS
MENA VILLA MARIA ASCENSION
MILLAN FERNANDEZ MARTA
MOLINA LASHERAS EDURNE
MONTAÑES SANCHEZ ESTHER
MORENO SANZ ELISABETH
NECHITA  IONELA ADELINA
OLMOS MUÑOZ JORGE
ORGAZ ALLOZA MARGARITA MATILDE



BO
PZ

Núm. 48 1 marzo 2023

 38

Apellido 1 Apellido 2 Nombre

ORTIZ VILLA CARLA
PARCES ESEVERRI VERONICA
PEINADO GARCIA BEATRIZ
PERDOMO SAEZ ELVA PATRICIA
PEREZ CORDOBA SONIA
PEREZ MAJARENA MONSERRAT
PEREZ ROMEO SUSANA
PEREZ RUIZ NOELIA
PINOS BORQUE MARIA CARMEN
PONSA CASTEJON LAURA
PUERTOLAS SESMA MARIA DE LAS NIEVES
PUMNEA  ANDREEA EVA
RAMO ZUECO MARIA CARMEN
RAMOS ALONSO MARIA BELEN
RAMOS ARTIGOT MARIANO JESUS
REDRADO CHAVARRIA BEATRIZ
REY BERGES SERGIO
RIBERA GIMENO ESTHER
RIBON CLAVERO MARIA CARMEN
RIOS PERDOMO MARIA
RUBIO ESCOSA JESICA
RUBIO IBAÑEZ YOLANDA
RUIZ BEAMONTE ELENA
RUIZ MARTIN JOSE ANTONIO
RUIZ MATEOS SONSOLES
SALAFRANCA SEVILLA ANA
SANCHEZ GARCIA SILVIA
SANCHO LAHOZ SILVIA
SANZ BERGES ANA CRISTINA
SANZ CORTES PATRICIA
SATUE SEGURA SARA MELANIA
SERRANO ORNAQUE MONTSERRAT
SORO VISANZAY SUSANA
TABUENCA PUEYO ALEIDA
TAMARIT CASTELLANOS JORGE CARMELO
TORRES SANCHIS MARIA MAR
VALERO LONGARES LUZ MARINA
VILLA AZNAREZ MARIA PILAR
ZARRALANGA CHAPARRO LAURA
ZUECO CHOLIZ MARTA ASUNCION

AspirAntes excluidos:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre Motivo de exclusión

JIMENEZ SANCHEZ REGINA FALTA COPIA DNI Y TITULACION EXIGIDA
REYES ALTARRIBA PATRICIA YOLANDA FALTA COPIA DNI Y TITULACIÓN EXIGIDA

Segundo. — Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 
el BOPZ, en el tablón de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal a 
los efectos de presentación de reclamaciones, durante el plazo de diez días a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el BOPZ. En el supuesto de que no se 
formularan reclamaciones, la lista provisional se entenderá elevada a definitiva sin 
necesidad de nueva publicación.

Tercero. — El tribunal estará compuesto por los siguientes miembros:
Presidente: Titular, doña María Pilar Sierra Villarreal, técnico de Administración 

General del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros; suplente, doña María Ángeles 
Casalé Jiménez, técnico sociocultural del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros.

Vocales:
• Titulares: Don Ricardo Lapuente Villa, técnico de Deportes del Ayuntamiento  

de Ejea de los Caballeros; don José Antonio Arruego Sanz, jefe de Negociado del 
Servicio de Personal de Diputación Provincial de Zaragoza; don Adrián Pelegrín 



Núm. 48 1 marzo 2023

BO
PZ

 39

Gimeno, tesorero del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, y don Ángel Lerendegui 
Ilarri, secretario general accidental del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, que 
realizará también funciones de secretario.

• Suplentes: Doña Raquel Forcada Castán, administrativo de Intervención del 
Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros; don Carlos Rodrigo Pérez, administrativo del 
Servicio de Patrimonio Agrario del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros; don César 
García Cambra, administrativo del Servicio de Personal de Diputación Provincial de 
Zaragoza, y don Alfredo Francín Blasco, técnico de Administración General del Ayun-
tamiento de Ejea de los Caballeros, que realizará también funciones de secretario.

Cuarto. — Señalar que el primer ejercicio de la fase de oposición se realizará en 
el polideportivo municipal (paseo de la Constitución, 128, de Ejea de los Caballeros), 
el día 29 de marzo de 2023, a las 10:30 horas. El segundo ejercicio se realizará cuan-
do establezca el tribunal.

Quinto. — Indicar que el orden de actuación de los aspirantes, cuando ello sea 
necesario, comenzará por la letra V, según el sorteo público celebrado el día 26 de 
febrero de 2021, por el Instituto Aragonés de Administración Pública, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 17 del Decreto 122/1986, de 19 de diciembre. Los tri-
bunales que no cuenten con aspirantes cuyo primer apellido comience por la referida 
letra iniciarán el orden de actuación con la letra o letras siguientes.

Sexto. — Notificar la presente resolución a los miembros del tribunal designados 
para valorar las pruebas.

Séptimo. — Dar cuenta de la presente resolución al señor presidente de la Junta 
de Personal del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros».

Lo que se publica para general conocimiento.
Ejea de los Caballeros, a 24 de febrero de 2023. — El secretario general 

accidental, Ángel Lerendegui Ilarri.


